
 

Město Morkovice-Slížany 
Rada města Morkovice-Slížany 

 

Rada města Morkovice-Slížany ve smyslu § 99 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů schválila usnesením č.06/101/2022 ze dne 
13.7.2022 a  vydává tento  

Požární řád města Morkovice-Slížany 

Čl. 1 

 Úvodní ustanovení  

  

(1) Tento požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve   
městě.  

 
(2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje město zejména s hasičským 

záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými 
společnostmi působícími na úseku požární ochrany. 

 
 

                                                                     Čl. 2 

             Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci  

  

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města Morkovice-Slížany (dále jen „město“) je zajištěna 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů města (dále jen „JSDH města“) podle čl. 5 tohoto 

požárního řádu dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 tohoto požárního 

řádu  

 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly dále pověřeny tyto orgány města:  

a) zastupitelstvo města - projednáním stavu požární ochrany ve městě minimálně 1 x za 12 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k  požární ochraně ve městě,  

b) starosta – zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 

obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců.  

c) místostarosta - zajištění plnění povinností města dle §29 zákona o požární ochraně, 

pravidelné kontrole připravenosti JSDH města nejméně 1 x za 12 měsíců, kontrole 

použitelnosti zdrojů požární vody - nejméně 1 x 6 měsíců 

  

                                                                      Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci  

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 

podmínek považuje: konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na 

veřejných prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm, či jiným 

iniciačním zdrojem požáru (ohňostroje, otevřená ohniště apod.), a na něž se nevztahují 

povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje1) či 



obce2) vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší 

počet osob. 

(2) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 5 pracovních dní před jejím 

započetím na městský úřad Morkovice-Slížany a na operační středisko Hasičského 

záchranného sboru Zlínského kraje. Dále je povinen stanovit podmínky zajištění požární 

ochrany a je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její 

povinností zřídit preventivní požární hlídku3). 

      

O projednávání a zabezpečení stanovených podmínek (odst. 1) vede majitel objektu nebo 

provozovatel akce písemnou dokumentaci. 

 

                  

                                                       Čl. 4 

 

       Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě  

  

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území města je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7.  

  

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v čl. 5 .  

  

                                                        Čl. 5                 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení  

  

(1) Město zřídilo JSDH města, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v 

příloze č. 2 tohoto požárního řádu   

  

(2) Členové JSDH města se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 

do požární zbrojnice na adrese Kolaříkova 559, Morkovice a nebo na jiné místo, 

stanovené velitelem jednotky.  

  

                                                        Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti   

(1)  Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů4).  

 
(2) Zdroje vody pro hašení požárů jsou stanoveny v nařízení Zlínského kraje5). Zdroje vody 

pro hašení požárů na území města jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto požárního řádu. 
 

 
       1) § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 

               2) § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 
                 3) § 13 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně 1 
               4) § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
               5) Nařízení Zlínského kraje č.6/2012 Sb., kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody ze dne 30.4.2012. 

 

 



Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení  

  

(1) Město zřídilo následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 
„Ohlašovna požárů” a to požární zbrojnici na ul. Kolaříkova 559, Morkovice se sídlem 
profesionální jednotky HZS Zlínského kraje. 

(2) V době nepřítomnosti nebo pro přímé ohlášení požáru a jiné události slouží tísňová čísla: 
HASIČI 150, JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 112,  POLICIE ČR 
158. 

    

                                                                    Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě  

  

         Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí: spouštěno dálkově přes KOPIS HZS 
ZLK 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 
b) rozhlasem fonickým hlášení „POŽÁRNÍ POPLACH“ 
c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 

požární poplach vyhlašuje: městským rozhlasem nebo pomocí vozidla 
městského úřadu. 
 

Čl. 9  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

  

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Zlínského kraje je uveden v příloze č. 1 tohoto požárního řádu.  

   

Čl. 10  

                                                                    Účinnost  

Tento požární řád nabývá účinnosti dnem 1.8.2022.            

 

Seznam příloh:  
 Příloha č. 1   
 Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu Zlínského kraje  

 Příloha č. 2  

 Požární technika a věcné prostředky požární ochrany  

  Příloha č. 3  

  Přehled zdrojů vody  

 

  

    ..................................                                                               ...................................                     

     Zdeněk Frkal                                                                        Mgr. Pavel Horák   

    místostarosta                                                                                    starosta  

  
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 15.7.2022 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne:  



Příloha č. 1 k Požárnímu řádu města Morkovice-Slížany  

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Zlínského kraje č.1/2012 ve znění pozdějších 

předpisů 

 

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 
ohlašovny požárů města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území města určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 

 

Jednotky požární ochrany v I. Stupni požárního poplachu 

 První jednotka 

požární ochrany 

Druhá jednotka 

požární ochrany 

Třetí jednotka 

požární ochrany 

Čtvrtá jednotka 

požární ochrany 

Název 

jednotek 

požární 

ochrany 

 

Morkovice-

Slížany 

 

Zdounky 

  

Kategorie 

jednotek 

požární 

ochrany 

 

JPO I+III 

 

JPO III 

  

Evidenční 

 číslo jednotek 

požární 

 ochrany 

 

721013 

721136 

 

721169 

  

 
Pozn.: 
JPO – jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně), 
stupně poplachu – viz § 20 a násl. vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 2 k Požárnímu řádu města Morkovice-Slížany  
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH města nebo společné 

jednotky požární ochrany 
 

Název jednotek požární 

ochrany 

Kategorie jednotek 

požární ochrany 

Požární technika a věcné 

prostředky požární ochrany 

Počet 

JSDH Morkovice-

Slížany 

JPO-III/1 CAS 20/6000/0 – S2R 1x 

JSDH Morkovice-

Slížany 

JPO-III/1 DA8 - L1R 1x 

JSDH Morkovice-

Slížany 

JPO-III/1 DA L1Z 1x 

JSDH Morkovice-

Slížany 

JPO-III/1 Přívěs 1x 

 

 

 

Vybavení Počet 

Dýchací přístroje vzduchové Dräger 4x 

Náhradní tlakové láhve k DT 0x 

Vyprošťovací naviják 6800 Kg 1x 

Vyprošťovací nástroj VRVN 1x 

Polohovací opasek 6x 

Záchranářské lano 2x 30m 1x 60m 

Motorová řetězová pila 2x 

Osvětlovací zařízení 4x500w 1x 

Páteřová deska + příslušenství 1x 

Přenosná motorová stříkačka FOX 4 1x 

Plovoucí čerpadlo 1x 

Kalové čerpadlo – spalovací motor 1x 

Kalové čerpadlo – elektrický motor 1x 

Vakuové dlahy – (ruka, noha, krk) 1x 

Elektrocentrála 400V 50 Hz 1x 

Sorbenty sypké látky 50 Kg 

Sorbenty ropné látky tkaniny 2 sady 

Vysavač na bodavý hmyz 1x 

Prostředky na bodavý hmyz (kukla, rojáček, 

chemie atd. 

1x 



Velká lékárnička 1x 

Malá lékárnička 1x 

Svítilny 6x 

AED 1x 

 
 

Pozn.: 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů 
CAS – cisternová automobilová stříkačka, 
DA –   dopravní automobil. 

 
 
 
 

Aktualizace k 1.8.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k Požárnímu řádu města Morkovice-Slížany  
 

 

A) Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů z nařízení kraje 
 

 Velký Morkovický rybník, rybník Ovčáček, rybník Skavsko, studny na ul.Náměstí, ulice 

Přecechtělova, ulice Kolaříkova, hydrantová síť, koupaliště 

  

  

Typ zdroje vody Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

Přírodní rybník 

Velký 

Morkovický 

rybník 

  70 000    

      m2 

 Polní cesta pod 

Hanhartem s.r.o. 

Celoroční – dle 

stavu hladiny 

vody 

Přírodní rybník Rybník Ovčáček 

 

   7000  

      m2 

 Z místní 

komunikace na 

křižovatce u bývalé 

sýpky 

Celoroční – dle 

stavu hladiny 

vody 

Přírodní rybník Rybník Skavsko 

     

    5000 

      m2  

Z polní cesty 

navazující na silnici 

směr Skavsko pod 

chatovou oblastí  

Celoroční – dle 

stavu hladiny 

vody  

Koupaliště  Umělá nádrž 

 

   1500  

      m3 

 Areál koupaliště ul. 

Kolaříkova  

Od cca 15. 

června do 30. 

září v daném 

roce 

Vodovodní řad 
Nadzemní 

hydrant 

  U hasičárny ul. 

Kolaříkova č.p.559 

Morkovice 

Celoroční 

Vodovodní řad 
Nadzemní 

hydrant 

 Před RD ul. 

Jabloňová, č.p.810 

Morkovice 

Celoroční 

Studny 

Ul. Náměstí, 

Přecechtělova, 

Kolaříkova 

 

 

do 3m3 

Ul. Náměstí před RD 

č.p.112 

Ul. Přecechtělova 

vedle RD č.p.775, 

Ul. Kolaříkova před 

bytovým domem 

č.p.698 

Celoroční – dle 

stavu hladiny 

vody ve 

studních 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   


